



Wrocław, 29.04.2022

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Gminy Bielawa

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI
SWZ NR 65/2022/BIELAWA

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Bielawa na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

3. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



6. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i budowle ,jeżeli tak to które.

Odpowiedź: Nie

7. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź: Zamawiający podał informację w załączniku nr 9 do SWZ oraz uzupełnia o poniższe:

OSIR: Pływalnia Aquarius, w części studio odnowy: Niskie położenie obiektu powoduje okresowe podtopienia przy bardzo intensywnych opadach deszczu. Zdarzenia mają miejsce raz na kilka lat i nie powodowały do tej pory konieczności zgłaszania tego faktu do ubezpieczyciela, ponieważ po usunięciu wody nie stwierdzano szkody na mieniu.

Zamawiający informuje, iż w ramach prewencji przeciwpowodziowej od 1997 roku co roku remontowany jest kanał potoku Bielawica, który w tamtym okresie wylał.

PP3: 01.07.2019 r. zostały zalane pomieszczenia w przyziemiu: magazyny, pomieszczenia gospodarcze, kuchnia przedszkolna w wyniku intensywnych opadów deszczu. Na podstawie wyliczenia szkody przyznane zostało odszkodowanie w kwocie 15 156,53 PLN. szkoda została usunięta, wykonano poziomą kanalizację deszczową.

8. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. Wartości zostały podane w załączniku nr 9 do SWZ.

9. Prosimy o wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 1 mln

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Prosimy o wprowadzenie limitu dla podtopień i podniesienia się wód gruntowych w wysokości 500 000,00

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł wyłącznie dla ryzyka podniesienia się wód gruntowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu dla mieni otaczającego w wysokości 100 000,00



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. W kl.przepieć prosimy o wykreślenie szkód następczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. W ubezpieczeniu CASCO sprzętu wodnego prosimy o wprowadzenie zapisu ,iż zakres ubezpieczania zgodnie z przepisami:

Ustawy Kodeks Cywilny, Ustawy Prawo Wodne, Ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, Ustawy o żegludze śródlądowej, Ustawy o działalności ubezpieczeniowej. i wykreślenie zakresu zgodnie z klauzulami *Institute Time Clauses – Hulls Port Risks including Limited Navigation* oraz wykreślenie klauzul :

- Instytutowa Klauzula Wyłączająca Ryzyko Skażenia Radioaktywnego, Bronią Chemiczną, Biologiczną, Biochemiczną oraz, Elektromagnetyczną (Institute Radioactive Contamination, Chemical, Biological, Bio-chemical, Electromagnetic Weapons Exclusion Clause) 10/11/2003 Cl. 370

- Instytutowa Klauzula Wyłączająca Ryzyka Ataku Cybernetycznego (Institute Cyber Attaca Exclusion Clause) 10/11/2003 Cl.380.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

14. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Prosimy o określenie wartości PML. i podanie adresu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najdroższa lokalizacją jest Pływalnia „Aquarius” ul. Gen. Grota Roweckiego 8

16. Czy zgłaszany jest sprzęt EEI w ramach "Zdalnej Szkoły"-jak jest wartość

Odpowiedź: Tak:

- o wartości 171833,34 – wykazane w rejestrze majątku Urzędu Miasta.

- o wartości 75 115,78 - wykazane w rejestrze majątku SP 4

17. Jaki jest stan dróg

Odpowiedź: Dobry i zadowalający (określony na podstawie protokółów z przeglądu okresowego z 2021r. wykonanego przez firmę PPHU-MAX DROGI CENTRUM z Łodzi



18. Kto i co jaki czas przeprowadza kontrolę stanu dróg.

Odpowiedź: Kontrola dróg obejmuje:

- wykonanie okresowych (raz w roku) przeglądów dróg gminnych przez osobę uprawnioną (z uprawnieniami budowlanymi w odpowiedniej specjalności) wraz ze sporządzeniem protokołów dla każdej drogi,
- wykonywanie objazdów (raz w tygodniu) wytypowanych dróg przez pracowników Referatu Infrastruktury Technicznej UM w Bielawie w celu rejestracji miejscowych uszkodzeń.

19. Czy roboty drogowe i budowlane są właściwie oznakowane i zabezpieczone.

Odpowiedź: Tak. Dla wszystkich robót prowadzonych w pasach drogowych, Referat Infrastruktury Technicznej UM w Bielawie wymaga sporządzenia projektu organizacji ruchu lub schematu zabezpieczenia robót. Wprowadzone oznakowanie jest następnie odbierane przez pracowników ww. Referatu pod względem zgodności z projektem lub schematem.

20. Czy dla mostów i przepustów przeprowadza się kontrolę

Odpowiedź: Tak. Kontrola obejmuje:

- wykonanie okresowych (raz w roku) przeglądów obiektów inżynierskich (mostów, kładek, przepustów) przez osobę uprawnioną (z uprawnieniami budowlanymi w odpowiedniej specjalności) wraz ze sporządzeniem protokołów dla każdego obiektu

21. Czy zalecenia pokontrolne dla w/w obiektów są wykonywane na bieżąco

Odpowiedź: Tak - w postaci remontów częściowych nawierzchni oraz napraw bieżących elementów oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wykonywania zadań inwestycyjnych z zakresu przebudowy dróg

22. Prosimy o wyłączenie w zakresie przepięć szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego z zakresu ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający wprowadza podlimit odpowiedzialności dla wkładek topikowych, bezpieczników, styczników, odgromników, ochronników przeciwprzepięciowych, czujników, żarówek, lamp w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

23. Prosimy o wykreślenie z kl. prac remontowo -budowlanych zapisów dot. prac na które jest potrzebne pozwolenie na budowę.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Czy w przypadku powierzenia robót budowlanych podwykonawcom Zamawiający żąda od nich ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Nie

25. Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub certyfikaty(zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r)

Odpowiedź: TAK

26. Prosimy o potwierdzenie, że

a) ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,

b) w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,

c) ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,

d)ochrona obejmuje OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa,

e)prosimy o potwierdzenie limitu odpowiedzialności 100.000 zł.

Odpowiedź: Ad. a, b, c) Zamawiający potwierdza powyższe.

Ad. d) Zamawiający potwierdza.

Ad. e) Zamawiający nie wyraża zgody.

27. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia linie przesyłowe.

Odpowiedź: Tak

28. Prosimy o potwierdzenie iż :napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w odległości mniejszej niż 1000 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

29. Prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej dla mienia pracowniczego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.



30. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest :wysypisko śmieci ,zakład recyklingu. PSZOK

Odpowiedź: Nie

31. W przypadku PSZOK proszę o informację :

-od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

-jak są magazynowane:

-odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

-odpady elektryczne i elektroniczne,

-czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

-czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

-czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

-czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź: nie dotyczy

32. Prosimy o podanie obiektów OZE Odnawialne Źródła Energii (obiekty publiczne) (rodzaj mienia i suma ubezpieczenia)

Odpowiedź: Aktualnie nie zgłoszono do ubezpieczenia OZE.

33. W ubezpieczeniu OC za szkody spowodowane przez zwierzęta prosimy o obniżenie limitu do 200 tyś i wykreślenie szkód w nasadzeniach i uprawach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez bepańskie zwierzęta wynosi 200 000 zł. Nie wyraża zgody na wyłączenie szkód w nasadzeniach i uprawach.

34. Czy zakres ubezpieczenia OC wykonywania władzy publicznej jest zgodny z ustawą o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa z dnia 20.01.2011r

Odpowiedź: Nie. Odpowiedzialność ma być świadczona na podstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego.



35. Prosimy o przeniesienie kl. technologicznej do kl.fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

36. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź: Nie

ZMIANY DO SWZ

I. Zamawiający wprowadza do rozdziału V SWZ następujący zapis:

| |
|--|
| V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA |
|--|

(...) Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się, z zastrzeżeniem art. 110 ust.2 ustawy, Wykonawcę:

(...)

6) Na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 2022, Nr 111, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się:

1. wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
2. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
3. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z



2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.

- II. W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik Nr 8 do SWZ – Oświadczenie wykonawcy

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Agnieszka Zalewska